

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Odontológicos para o atendimento dos pacientes que fazem uso das salas odontológicas da Rede Básica de saúde do Município e Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 4)

Ao(s) 10 de Fevereiro de 2020, às 13:01 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 204/2019, Licitação nº 115/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Considerando que o Julgamento do pregão é POR LOTE, O Fornecedor MULTIHOSP COMERCIAL DE PROD. HOSPITALARES LTDA foi desclassificado dos Lotes 9 e 24 do Processo 204/2019, o novo vencedor é: MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pelo motivo: Conforme Parecer Jurídico em anexo, os itens 38 do lote 09 e o item 152 do Lote 24 cotado pela empresa não atendem o descritivo exigido no Edital.

LOTE: 1

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Água destilada galão com 05 litros para uso em autoclave	GL	200,00	2l	0,0000	6,29	1.258,00
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	FR	100,00	SEPTMAX	0,0000	4,58	458,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, FRASCO COM 1000 ml	FR	150,00	TUPI	0,0000	4,94	741,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO 96 %, FRASCO COM 01 LITRO	FR	20,00	CICLO FARMA	0,0000	7,08	141,60
144	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA - CLORETO DE SÓDIO - 0,9% - FRASCO 250 ML - COM BICO DOSADOR	FRA	600,00	FARMAX 240ML	0,0000	2,19	1.314,00
Total do Participante ----->							3.912,60

LOTE: 2

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BROCA CIRURGICA ZEKRYA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO 23MM	UND	30,00	MICRODONT 22MM	0,0000	23,81	714,30
19	BROCA CIRURGICA ZEKRYA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO 28MM	UND	30,00	MICRODONT	0,0000	23,81	714,30
20	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 HL	UND	200,00	FAVA	0,0000	1,89	378,00
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014 HL	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1015	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1015 HL	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1190F	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195 F	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118F	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
31	BROCAS GATES GLIDDEN N°(II, IV) 32MM CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	5,00	MAILLEFER	0,0000	54,00	270,00
164	Broca Odontológica Carbide Peça de Mão (PM) N°702 de 44,5 mm	UN	30,00	JET	0,0000	8,06	241,80
165	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE PEÇA DE MAO (PM) N° 08.	UN	30,00	JET	0,0000	9,00	270,00
226	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA CARBIDE N° 2	UN	100,00	KAVO KERR	0,0000	3,63	363,00
227	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA CARBIDE N° 4.	UN	100,00	KAVO KERR	0,0000	3,63	363,00
228	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA CARBIDE N° 6.	UN	300,00	KAVO KERR	0,0000	3,63	1.089,00
229	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA CARBIDE N° 8.	UN	300,00	KAVO KERR	0,0000	3,63	1.089,00
230	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA CARBIDE N° 4 HL.	UN	100,00	KAVO KERR FG	0,0000	5,75	575,00
231	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA CARBIDE N° 6 HL.	UN	100,00	KAVO KERR FG	0,0000	5,75	575,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019

Folha: 2/12

LOTE: 2

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
235	PONTA DIAMANTADA PARA PM CÔNICA COM EXTREMIDADE ARREDONDADA	UND	3,00	KG	0,0000	9,00	27,00
255	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093	UND	100,00	FAVA	0,0000	1,89	189,00
256	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1112FF	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,89	94,50
257	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE FG 702	UND	50,00	KAVO KERR	0,0000	3,53	176,50
258	BROCA TRONCO CÔNICA DIAMANTADA N.º 3083	UND	20,00	FAVA	0,0000	1,89	37,80

Total do Participante -----> 8.112,20

LOTE: 3

Participante: 994037 - METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 190X370MM.	CX	100,00	Vedamax	0,0000	47,19	4.719,00
172	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 5 CM x 100M	ROL	100,00	Hospflex	0,0000	21,01	2.101,00
173	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 10 CM x 100M	ROL	50,00	Hospflex	0,0000	40,93	2.046,50
174	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 15 CM x 100M	ROL	50,00	Hospflex	0,0000	57,02	2.851,00
270	Envelope auto selante com fita dupla face que dispensa a utilização de seladora, com impressão orientadora da dobra para o fechamento da embalagem, embalagem com 100 unidades nas dimensões: 90 x 260mm	CX	100,00	Vedamax	0,0000	15,33	1.533,00
271	Envelope auto selante com fita dupla face que dispensa a utilização de seladora, com impressão orientadora da dobra para o fechamento da embalagem, embalagem com 100 unidades nas dimensões: 150 x 150mm	CX	100,00	Vedamax	0,0000	22,52	2.252,00

Total do Participante -----> 15.502,50

LOTE: 4

Participante: 93187 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM ARTICAINA 4% E EPINEFRINA 1:100.000, FRASCO DE 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	60,00	DFL	0,0000	97,20	5.832,00
12	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% 1:100.00 COM EPINEFRINA CAIXA COM 50 tubetes de cristal COM 1,8ML CADA	CX	25,00	DFL	0,0000	85,68	2.142,00
13	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA CAIXA COM 50 tubetes de cristal COM 1,8ML CADA	CX	5,00	DFL	0,0000	89,96	449,80
14	Anestésico odontológico cloridrato de lidocaina a 2% com adrenalina 1:1000.000, injetável, para procedimentos de média duração, baixa toxicidade, boa hemostasia, isendo de metiparabeno, em tubetes de cristal, embolo siliconizado, caixa com 50 tubetes com 1,80 ml cada	CX	250,00	DFL	0,0000	61,14	15.285,00
15	ANESTÉSICO TÓPICO 20% embalagem de 12 G	UND	100,00	DFL	0,0000	5,72	572,00

Total do Participante -----> 24.280,80

LOTE: 5

Participante: 993610 - POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CONE DE GUTAPERCHA 30-35	CX	20,00	MK LIFE	0,0000	25,36	507,20
41	CONE DE GUTAPERCHA ACESSORIA F1	CX	10,00	TDK	0,0000	25,46	254,60
42	CONE DE GUTAPERCHA PROTAPER 28MM	CX	20,00	TDK	0,0000	23,78	475,60
43	CONE DE GUTAPERCHA PROTAPER 28MM F2	CX	20,00	TDK	0,0000	23,78	475,60
44	CONE DE GUTAPERCHA PROTAPER 28MM F3	CX	20,00	TDK	0,0000	23,78	475,60
45	CONE DE GUTAPERCHA PROTAPER 28MM F4	CX	10,00	TDK	0,0000	23,78	237,80
46	CONE DE GUTAPERCHA PROTAPER 28MM F5	CX	10,00	TDK	0,0000	23,78	237,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019

Folha: 3/12

LOTE: 5

Participante: 993610 - POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 30	CX	10,00	TDK	0,0000	26,75	267,50
48	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 35	CX	10,00	TDK	0,0000	26,75	267,50
49	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 40	CX	15,00	TDK	0,0000	26,75	401,25
50	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 45	CX	15,00	TDK	0,0000	26,75	401,25
51	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 50	CX	15,00	TDK	0,0000	26,75	401,25
52	CONES DE PAPEL ABSORVENTE Nº55	CX	15,00	TDK	0,0000	26,75	401,25
53	CONES DE PAPEL ABSORVENTE Nº60	CX	15,00	TDK	0,0000	26,75	401,25
54	CONES DE PAPEL ABSORVENTE Nº70	CX	15,00	MK LIFE	0,0000	27,16	407,40
55	CONES DE PAPEL ABSORVENTE Nº80	CX	15,00	MK LIFE	0,0000	27,16	407,40
217	CONE GUTA PERCHA Nº 30	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
218	CONE GUTA PERCHA Nº35	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
219	CONE GUTA PERCHA Nº 40	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
220	CONE GUTA PERCHA Nº 45	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
221	CONE GUTA PERCHA Nº 50	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
222	CONE GUTA PERCHA Nº 55	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
223	CONE GUTA PERCHA Nº 60	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
224	CONE GUTA PERCHA Nº 70	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
225	CONE GUTA PERCHA Nº 80	CX	10,00	MK LIFE	0,0000	25,01	250,10
259	Caixa de cone de guta percha medium c/ 120 unidade	CX	15,00	DENTSPLY	0,0000	24,02	360,30
260	Caixa de cone estandarizado n° 30 - tubinho	CX	15,00	TANARI	0,0000	49,98	749,70
261	Caixa de cone estandarizado n° 35 - tubinho	CX	15,00	TANARI	0,0000	49,98	749,70
262	Caixa de cone estandarizado n° 40 - tubinho	CX	15,00	TANATI	0,0000	49,98	749,70

Total do Participante -----> 10.880,55

LOTE: 6

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Kit Lima Protaper Universal STANDER 25mm (SX, S1, S2, F1, F2, F3	CX	5,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	773,25
83	LIMA PROTAPER UNIVERSAL 25MM F4 EMB COM 6	CX	5,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	773,25
84	LIMA PROTAPER UNIVERSAL 25MM F5 EMB COM 6	CX	5,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	773,25
89	LIMA MTWO 25MM 25-40 WP16 C/ 4 INSTRUMENTOS	CX	5,00	VDW	0,0000	183,12	915,60
90	LIMAS FLEXOFIL 1ªSERIE (21 MM) 15-40	CX	20,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	316,60
91	LIMAS FLEXOFIL 1ªSERIE (25 MM)	CX	40,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	633,20
92	LIMAS FLEXOFIL 1ªSERIE (31 MM)	CX	10,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	158,30
93	LIMAS FLEXOFIL 2ª SERIE (25MM)	CX	20,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	316,60
94	LIMAS FLEXOFIL 2ª SERIE (31MM)	CX	10,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	158,30
95	LIMAS K Nº 6 (21MM)	CX	15,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	237,45
96	LIMAS K Nº 8 (21MM)	CX	20,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	316,60
97	LIMAS K Nº10 (21MM)	CX	10,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	158,30
98	LIMAS K Nº10 (25MM)	CX	10,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	158,30
99	LIMAS FEXOFIL N. 15 (21MM)	JG	10,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	158,30
100	LIMAS FEXOFIL N.20 (25MM)	JG	20,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	316,60
101	LIMAS HEDESTROEN 1ª SERIE (21MM)	CX	10,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	158,30
102	LIMAS HEDESTROEN 1ª SERIE (25MM)	CX	15,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	237,45
103	LIMAS HEDESTROEN 1ª SERIE (31MM)	CX	5,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	79,15
104	LIMAS HEDESTROEN 2ª SERIE (21MM)	CX	5,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	79,15
105	LIMAS HEDESTROEN 2ª SERIE (25MM)	CX	10,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	158,30
106	LIMAS HEDESTROEN 2ª SERIE (31MM) CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5,00	KAVO KERR	0,0000	15,83	79,15
162	KIT COM ESPAÇADOR DIGITAL SORTIDA A-B-C-D 25MM, FABRICADO EM NIQUEL-TITANIO	KIT	6,00	MAILLEFER	0,0000	66,97	401,82
163	KIT COM ESPAÇADOR DIGITAL SORTIDA A-B-C-D 31MM, FABRICADO EM NIQUEL-TITANIO	KIT	6,00	MAILLEFER 21MM	0,0000	66,97	401,82
263	CAIXA DE LIMA TIPO HEDSTROEN N.º 15-40 25 MM	CX	5,00	KAVO KERR	0,0000	22,89	114,45
264	CAIXA DE LIMA ROTATÓRIA EM NIQUEL TITANIO PROTAPER NEXT TAMANHO X1-X2-X3 DE 25 MM	CX	8,00	MAILLEFER	0,0000	160,74	1.285,92
278	LIMAS PARA INSTRUMENTO ROTATÓRIO - PRPTAPER UNIVERSAL D1	CX	6,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	927,90
279	LIMAS PARA INSTRUMENTO ROTATÓRIO - PRPTAPER UNIVERSAL D2	CX	6,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	927,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

**CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019**

Folha: 4/12

LOTE: 6

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
280	LIMAS PARA INSTRUMENTO ROTATÓRIO - PRPTAPER UNIVERSAL D3	CX	6,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	927,90
281	LIMAS DE ACABAMENTO F4	CX	6,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	927,90
282	LIMAS DE ACABAMENTO F5	CX	6,00	MAILLEFER	0,0000	154,65	927,90

Total do Participante -----> 13.798,91

LOTE: 7

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	PAR	300,00	DESCARPACK	0,0000	1,00	300,00
108	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	PAR	200,00	DESCARPACK	0,0000	1,00	200,00
109	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	PAR	100,00	DESCARPACK	0,0000	1,00	100,00
110	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M, TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500,00	DESCARPACK	0,0000	15,31	7.655,00
111	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P, TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500,00	DESCARPACK	0,0000	15,31	7.655,00
112	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMNHO PP, TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	DESCARPACK	0,0000	15,31	3.062,00
113	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G, TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	DESCARPACK	0,0000	15,31	1.531,00

Total do Participante -----> 20.503,00

LOTE: 9

Participante: 10677 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	COMPRESSOR ODONTOLOGICO, PARA (2) DOIS CONSULTORIO ISENTO DE OLEO,DOIS MOTORES NO MINIMO 1CV E 2 PISTÕES CADA MOTOR TANQUE COM TRATAMENTO INTERNO ANTI OXIDANTE, FILTRO DE AR, VALVULA DE REGULAGEM DE PRESSÃO E MANOMETRO ACLOPADO AO COMPRESSOR BAIXO NIVEL DE RUÍDO, 220WATS GARANTIA DE NO MINIMO DE 1 ANO	UND	1,00	MOTOMIL	0,0000	3.050,00	3.050,00
39	Compressor Odontológico para 1 consultório, isento de óleo, Potência de 1,20Hp 850W , 1 motor (2 cabeçotes) ,Volume do reservatório: 45L , Fluxo de ar: 220L/min mínimo 1 cv e dois pistões; tanque com tratamento interno antioxidante, filtro de ar, valvula de regulagem de pressão e de drenagem , com manometro acoplado ao compressor; baixo nível de ruído, 220 V, garantia mínima de 1 ano.	UN	1,00	MOTOMIL	0,0000	3.050,00	3.050,00
155	AUTOCLAVE 21LITROS PAINEL DIGITAL CAMARA EM AÇO INOX, COM UM ÚNICO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. BIVOLT, 3 bandejas em alumínio anodizado, Secagem eficiente com porta entreaberta, Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões; Garantia: 2 anos; Potência: 1.600 Watts; Frequência: 50/60 Hz; Dimensão Externa: 38 x 38 x 55 cm (largura x altura x profundidade);* Dimensão Câmara: 25 x 43 cm (diâmetro x profundidade);	UND	1,00	ALT	0,0000	4.250,00	4.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

**CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019**

Folha: 5/12

LOTE: 9

Participante: 10677 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
183	BOMBA À VACUO Construída em liga de bronze/alumínio com alta resistência à corrosão que permite sua operação dia após dia de maneira consistente por muitos anos. Estrutura em aço, recoberta com material resistente, com cantos arredondados e de fácil limpeza. Potência de 1/2HP 70,37 KW, permitindo operar até 2 consultórios simultaneamente. Possui filtro de detritos que garante maior segurança, evitando desgaste e travamentos, aumentando a vida útil do equipamento. A contaminação do ambiente é evitada graças ao sistema de descarga direta no esgoto. Compacta e silenciosa, a Bio-Vac 2 é ideal para ser instalada ao lado do seu consultório. Bivolt. Frequência: 50/60 Hz. Motor: 1/2 CV - 0,37 KW. RPM: 2870 - 50Hz / 3444 - 60Hz. Potência Nominal: 665 VA. Corrente Nominal: 4,6 A - 220 v~ / 9,2 A - 110 v~. Tensão do comando: 24 V~. Vácuo máximo: 400 mm/Hg. Consumo de água: 0,400 L/min. Peso líquido: 21,90 Kg. Vazão máxima: 200 L/min. Altura: 40,00 cm. Largura: 39,00 cm. Comprimento: 44,00 cm. Garantia: 1 ano.	UN	1,00	ALT	0,0000	2.800,00	2.800,00
Total do Participante ----->							13.150,00

LOTE: 10

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA, SERINGAS COM 2,50 ML DE ÁCIDO FOSFORICO A 37% e 2% DE CLOREXIDINA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, NA COR AZUL COM VISCOSIDADE ADEQUADA PARA FLUIR NA QUANTIDADE DESEJÁVEL.	CX	100,00	MAQUIRA	0,0000	4,03	403,00
3	ADESIVO FOTOPOLIMIZAVEL COM 6ml e 4g. Adesivo Monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos. Técnica do condicionamento ácido total. Primer e adesivo em um só frasco. Elevado poder de resistência adesiva. Contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo. Solvente a base de etanol. Com MDP: o MDP faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao Ambar um potencial superior de adesão. Baixo índice de sorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade.	UN	70,00	FGM AMBAR 4GR	0,0000	21,88	1.531,60
10	ALGODÃO EM FORMATO DE ROLINHO, PACOTE COM 100 UNI. Produzido com fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo; Levemente gomado.	PCT	300,00	SSPLUS	0,0000	1,50	450,00
17	BABADOR IMPERMEÁVEL ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNID	PCT	30,00	SSPLUS	0,0000	10,31	309,30
88	LENCOL DE BORRACHA TAM., DE 13,5CMX13,5CM, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO. CAIXA COM 16 UNID.	CX	20,00	MADEITEX C/26	0,0000	19,00	380,00
118	SUGADOR ENDODONTICO, COM PONTAS E AGULHAS EM PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL - PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	60,00	SSPLUS	0,0000	10,31	618,60
119	KIT OLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO COM 200 ML COM 2 PONTAS	KIT	50,00	MAQUIRA	0,0000	14,90	745,00
121	Papel Carbono para Articulação, indicado para registro dos contatos oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superfícies dentais. BLOCO COM 12 tiras cada, 100µm	UND	200,00	MAQUIRA	0,0000	3,46	692,00
122	PASTA PROFILÁTICA - TUBO COM 90 G	TUB	100,00	MAQUIRA	0,0000	6,25	625,00
133	Resina composta nano-híbrida contém vidro Scotch indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores 4 g. COR EA1	UN	20,00	FGM LLIS	0,0000	9,92	198,40
134	Resina composta nano-híbrida contém vidro Scotch indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores 4g. COR EA2	UN	30,00	FGM LLIS	0,0000	9,92	297,60
135	Resina composta nano-híbrida contém vidro Scotch indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores 4g. COR DA2	UN	40,00	FGM LLIS	0,0000	9,92	396,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019

Folha: 6/12

LOTE: 10

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	Resina composta nano-híbrida contém vidro Scotch indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores 4g. COR DA3	UN	40,00	FGM LLIS	0,0000	9,92	396,80
137	Resina composta nano-híbrida contém vidro Scotch indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores 4g. COR EA3	UN	30,00	FGM LLIS	0,0000	9,92	297,60
138	Resina composta nano-híbrida contém vidro Scotch indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores 4g. COR EA3,5	UN	20,00	FGM LLIS	0,0000	9,92	198,40
139	Resina composta nano-híbrida contém vidro Scotch indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores 4g. COR EB1	UN	10,00	FGM LLIS	0,0000	9,92	99,20
145	SUGADOR DESCARTAVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	UND	1.000,00	SSPLUS	0,0000	4,16	4.160,00
146	SUGADOR DESCARTAVEL PARA CIRURGIA CAIXA COM 20 UNID.	UN	40,00	MAQUIRA	0,0000	17,90	716,00
238	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PARA ARCADAR	UND	20,00	ANGELUS	0,0000	9,56	191,20
272	PRENDEDOR PARA BABADOR	UND	5,00	MAQUIRA	0,0000	8,67	43,35

Total do Participante -----> 12.749,85

LOTE: 11

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CANULA DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	UN	25,00	INDUSBELLO	0,0000	21,77	544,25
62	ESPATULA PARA RESINA TIPO THOMPSON DE TITANIO DUPLA N° 1	UN	20,00	PRISMA	0,0000	39,44	788,80
63	ESPATULA PARA RESINA TIPO THOMPSON DE TITANIO N° 2 DE BOLINHA	UN	5,00	PRISMA	0,0000	39,44	197,20
126	PINÇA CLINICA EM AÇO INOX	UND	40,00	GOLGRAN	0,0000	11,88	475,20
127	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UN	4,00	GOLGRAN	0,0000	68,12	272,48
143	SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX	UN	50,00	GOLGRAN	0,0000	39,58	1.979,00
148	Tesoura iris curva. tam. 12cm em inox	UNI	5,00	GOLGRAN 11,5CM	0,0000	16,58	82,90
149	Tesoura iris reta. tam. 12cm em inox	UNI	5,00	GOLGRAN 11,5CM	0,0000	16,58	82,90
189	CURETA DE PERIODONTIA GRACEY N° 5-6 EM AÇO-INOX. GRAU CIRÚRGICO	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	12,24	122,40
190	CURETA DE PERIODONTIA GRACEY N° 9-10 AÇO-INOX. GRAU CIRÚRGICO	UND	10,00	GOLGRAN 9-20	0,0000	12,24	122,40
191	CURETA DE PERIODONTIA GRACEY N° 7-8 AÇO-INOX, GRAU CIRÚRGICO	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	12,24	122,40
192	CURETA DE PERIODONTIA MCCALL 13-14 AÇO-INOX, GRAU CIRÚRGICO	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	12,24	122,40
193	PEDRA DE AFILAR ARKANSAS	UN	5,00	JON	0,0000	55,68	278,40
211	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM EM AÇO INOX	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	28,39	141,95
212	BANDEJA DE INOX 22X12X1,5 cm	UND	10,00	FAVA	0,0000	26,81	268,10
213	SONDA EXPLORADORA N° 5	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	8,97	89,70
215	APLICADOR DE HC	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	11,95	358,50
232	CABO DE BISTURI N° 3	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	10,96	109,60
237	ESCULPIDOR LECRON N.º 5 PITAVADO, CONFECIONADO EM AÇO CIRÚRGICO, POSSUI UMA PONTA EM FORMA DE FACÇA E A OUTRA EM FORMA DE COLHER	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	12,95	129,50
241	ESPÁTULA PARA GESSO E ALGINATO PLÁSTICA	UND	6,00	MAQUIRA	0,0000	2,29	13,74
242	CURETA/ESCAVADOR DE DENTINA N.º 18 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	9,98	99,80
243	CURETA/ESCAVADOR DE DENTINA N.º 19 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	9,98	99,80
244	CURETA/ESCAVADOR DE DENTINA N.º 20 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	9,98	99,80
245	ESPÁTULA N.º 24 EM AÇO INOX	UND	20,00	GOLGRAN	0,0000	12,55	251,00
246	FACA DE INOX PARA GESSO, COM CABO DE PLÁSTICO	UND	2,00	GOLGRAN MADEIRA	0,0000	19,92	39,84
247	ESPÁTULA DE GESSO E ALGINATO EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA	UND	2,00	GOLGRAN	0,0000	19,92	39,84
276	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA N.º 212	UND	6,00	GOLGRAN	0,0000	19,92	119,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

**CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019**

Folha: 7/12

LOTE: 11

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
284	TESOURA MAYO RETA 15 CM	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	39,85	398,50

Total do Participante -----> 7.449,92

LOTE: 12

Participante: 993610 - POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO SISTEMA PASTA- PASTA, COMPOSTO DE PASTA BASE COM 13G E PASTA CATALIZADORA COM 11G, BLOCO DE MISTURA	UN	80,00	DENTSPLY	0,0000	38,68	3.094,40
34	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL MTA - FILLAPEX SISTEMA PASTA/PASTA 1 bisnaga de pasta base (18 g), 1 bisnaga de pasta catalisadora (12 g) e 1 bloco de espatulação	UND	5,00	ANGELUS	0,0000	239,00	1.195,00
35	Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol; com fina graduação, com mistura homogenia, cremosa, sem grumos, com tempo de trabalho a 37°C de aproximadamente 20 minutos. embalagem contendo: 1 frasco de 12g pó; 1 frasco de 10ml líquido.	CX	10,00	DENTSPLY	0,0000	54,90	549,00
37	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO COM TESOATIVOS - 1 LITRO	FRA	5,00	RIOQUIMICA	0,0000	22,80	114,00
59	EDTA GEL - 2 SERINGAS DE 3 G DE E.D.T.A GEL - 6 BICOS APLICADORES	UND	20,00	BIODINÂMICA	0,0000	28,95	579,00
60	EDTA T - DISSÓDICO - 500 ML	FRA	10,00	FÓRMULA AÇÃO	0,0000	139,00	1.390,00
71	FORMOL FRASCO COM 1 LITRO	FR	5,00	ENERQUÍMICA	0,0000	17,97	89,85
76	HIDROXIDO DE CALCIO P.A EMBALAGEM 10G	UN	5,00	BIODINÂMICA	0,0000	3,95	19,75
78	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRASCO COM 1LITRO SODA CLORADA	UN	10,00	ASFER	0,0000	7,90	79,00
120	OTOSPORIN 10 ML	UN	20,00	FGM	0,0000	12,25	245,00
156	Tricresol Formalina 10ml -Antisséptico e desinfetante usado como curativo de demora em casos de necrose pulpar.	FRA	50,00	BIODINÂMICA	0,0000	4,35	217,50
167	IODOFÓRMIO FR. 10 GR	UND	5,00	BIODINÂMICA	0,0000	34,40	172,00
176	PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN	UND	20,00	BIODINÂMICA	0,0000	6,00	120,00
177	TERGENCAL 200 ML	UN	2,00	BIODINÂMICA	0,0000	12,53	25,06
182	TOFRANIL 10 MG 20 DRAG	CX	1.000,00	BIODINÂMICA	0,0000	2,36	2.360,00
188	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. NÃO POSSUE EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM COM 10 ML	UN	5,00	BIODINÂMICA	0,0000	39,80	199,00
251	SPRAY DE GELO PARA TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES - GELO SECO AEROSOL CONGELANTE	UND	20,00	IODONTOSUL	0,0000	33,30	666,00
252	CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOL	UND	5,00	TECHNEW	0,0000	79,90	399,50
274	SOLVENTE DE GUTA PERCHA (ÓLEO DE LARANJEIRA)	UND	5,00	BIODINÂMICA	0,0000	17,90	89,50
275	Eugenol frasco c/ 20 ml	FRA	5,00	BIOSINÂMICA	0,0000	12,77	63,85
277	MTA MINERAL TRIÓXIDO AGREGADO	UND	2,00	ANGELUS	0,0000	57,92	115,84

Total do Participante -----> 11.783,25

LOTE: 13

Participante: 93187 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	AMÁLGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO	UN	3.500,00	SDI/GS80	0,0000	1,06	3.710,00
181	AMÁLGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÕES	UN	3.500,00	SDI/GS80	0,0000	1,86	6.510,00

Total do Participante -----> 10.220,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019

Folha: 8/12

LOTE: 14

Participante: 993610 - POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ALGINATO TIPO I, PACOTE COM 454G com presa rápida (cerca de 2 minutos), Livre de poeira. Sabor tutti-frutti.	UN	50,00	DENTSPLY	0,0000	28,45	1.422,50
74	GESSO TIPO PEDRA III PACOTE COM 1 KG	PCT	15,00	ASFER	0,0000	6,90	103,50
75	GESSO TIPO PEDRA IV PACOTE COM 1 KG EMBALADO EM POTE PLÁSTICO	PCT	50,00	ASFER	0,0000	16,99	849,50
132	POTE DE DAPEN	UN	30,00	MAQUIRA	0,0000	2,85	85,50
168	FIXADOR PARA PROTESE DENTARIA TOTAL, EM PO, EMBALAGEM COM 22GR	FR	2,00	GSK	0,0000	16,40	32,80
201	CERA PERIFÉRICA, EMBALAGEM COM 28 BASTÕES	CX	5,00	ASFER	0,0000	11,90	59,50
202	PASTA ZINCO-ENÓLICA, EMBALAGEM COM PASTA BASE 60G E PASTA ACELERADORA 60G	KIT	30,00	LYSANDA	0,0000	30,90	927,00
236	ACRÍLICO AUTO POLIMERIZÁVEL PÓ E LÍQUIDO	UND	2,00	TDV	0,0000	20,28	40,56
240	GRAU DE BORRACHA PARA ALGINATO GRANDE	UND	6,00	MAQUIRA	0,0000	3,87	23,22

Total do Participante -----> 3.544,08

LOTE: 15

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	CUBA PLÁSTICA PARA IMERSÃO COM ESCORREGADOR E TAMPAS - CAPACIDADE 2 LITROS - DIMENSÕES APROXIMADAS - 23 X 10,5 X 31 CM (L X A X P)	UND	10,00	BIOVIS	0,0000	65,52	655,20
153	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE 4 Á 5 ENZIMAS . GALÃO DE 5 LITROS	GAL	50,00	KELDRIN	0,0000	78,23	3.911,50
269	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LT	L	50,00	KELDRIN	0,0000	17,26	863,00

Total do Participante -----> 5.429,70

LOTE: 16

Participante: 995718 - MULTI HOSP COMERCIAL DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	APARELHO CLAREADOR E FOTOPOLIMERIZADOR (SEM FIO) TECNOLOGIA WIRELESS(SEM FIO), LUZ FRIA,(AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA (NO MÍNIMO 1250MW/CM2), COM NO MÍNIMO TRÊS PROGRAMAÇÕES DE USO CONTÍNUO, POTENCIA MÁXIMA AO LONGO DE TODO O FUNCIONAMENTO, RAMPAS - POTÊNCIA GRADUAL CRESCENTE NOS PRIMEIROS TRÊS SEGUNDOS, PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTÊNCIA MÁXIMA PULSANTE, COM INTERVALOS DE 01 SEGUNDOS, COM DISPLAY DIGITAL, TIMER (5,10,15 E 20 SEGUNDOS) COM BIP SONORO NO FINAL DA OPERAÇÃO. COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA, BIVOLT AUTOMÁTICO DE 90/240V. PONTEIRAS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA, AUTOCLAVÁVEL E COM GIRO DE 360°C, SISTEMA STAND BY, QUE DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 02 MINUTOS SEM USO. COM 02 BATERIAS REMOVÍVEIS DE RESERVA, DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO, 220 WTS, E NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA.	UNI	3,00	DENTEMED/PF 3 SEM	0,0000	702,00	2.106,00
33	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE, COM ENCAIXE BORDEN (UNIVERSAL), SPRAY TRIPLO, COM APROXIMADAMENTE 380.000 RPM DE VELOCIDADE, ALTO TORQUE 0,13 NCM. PRESSAO DE AÇIONAMENTO 220KPA (2,2 BAR) BAIXO RUIDO, ISENTA DE VIBRAÇÃO , AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TROCA RÁPIDA DE BROCA, DISPENSA O SACA BROCAS. CONSTRUÇÃO DE ACORDO COM O ISO 7785-1 EM TERMOS DE RUIDO E TORQUE	UND	5,00	DENTEMED	0,0000	330,95	1.654,75
56	CONTRA ANGULO DE ENDODONTIA (compatível com todas as marcas de instrumentos rotatórios) Micro cabeça push botton que dispensa uso de motor elétrico, adaptável em qualquer micro motor a ar, redução 64:1 ou 20:1. Encaixe intra autoclavável. garantia 01 ano.	UNI	1,00	DENTEMED	0,0000	267,58	267,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019

Folha: 9/12

LOTE: 16

Participante: 995718 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	CONTRA ÂNGULO INTRA SPRAY EXTERNO 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO CABEÇA FIXA.	UN	3,00	SCHUSTER/ T 10	0,0000	366,44	1.099,32
117	MICRO MOTOR INTRA SPRAY INTERNO 1000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATE 18000 RPMS. GARANTIA DE 01 ANOS	UN	3,00	DENTEMED	0,0000	338,00	1.014,00

Total do Participante -----> 6.141,65

LOTE: 17

Participante: 993610 - POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA HIPODERNICA 25X0,7 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,00	SOLIDOR	0,0000	7,80	78,00
64	ESPELHO CLINICO PLANO N°5 EM AÇO INOX	UN	15,00	BARASCH	0,0000	4,20	63,00
65	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 4.0 Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. CAIXA COM 24 UND	CX	20,00	SHALON	0,0000	33,90	678,00
67	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES. Fio de 45cm. Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm.	CX	20,00	SERTIX	0,0000	36,80	736,00
80	KIT CIRURGICO PARA ODONTOLOGIA estéril contendo: 2 unidades de toalha de mão, 2 unidades de avental tamanho extra grande 50 gm², 2 tocas sanfonadas, 2 protetor de refletor, 2 protetor de mangueira, 2 máscaras tripla com elástico, 2 campos 70x70 cm 50 gm², 1 campo de 46 x50 cm 50 gm², 1 campo fenestrado 1x1,40 m 50 gm².	KIT	250,00	SCARTARE	0,0000	29,90	7.475,00
85	Lâmina de bisturi n°s 11. Caixa c/ 100 unidade	CX	5,00	SOLIDOR	0,0000	22,70	113,50
86	Lâmina de bisturi n°s 12. Caixa c/ 100 unidade	CX	15,00	SOLIDOR	0,0000	22,70	340,50
87	Lâmina de bisturi n°s 15. Caixa c/ 100 unidade	CX	20,00	LABOR IMPORT	0,0000	22,70	454,00
142	SERINGA DESCARTÁVEL - SEM AGULHA - 10 ML - CAIXA COM 100 UND	CX	10,00	DESCARPACK	0,0000	29,60	296,00
159	PONTAS PERIO SUPRA COMPATIVEL COM A MARCA DABI ATRALNTE, MODELO PROFI NEO US APLICAÇÃO COM SISTEMA DE TRANSDUTOR CEREMICO	UN	6,00	DABI	0,0000	168,80	1.012,80
178	COLETOR DE PERFURO-CORTANTE 3L	UND	30,00	DESCARBOX	0,0000	3,15	94,50
196	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, EMBALAGEM COM 40 AMPOLAS	CX	25,00	KAJ LAB	0,0000	106,00	2.650,00
197	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 4-0 , VIOLETA TRANÇADA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL DE 70 CM COM AGULHA MT1/2 CIR. TRG 1,5CM, EMBALAGEM COM 36 UNIDADES	CX	30,00	SHALON	0,0000	227,70	6.831,00
203	AGULHA GENGIVAL, CURTA, 30G, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXIVEL E SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30,00	PROCARE	0,0000	28,34	850,20
204	AGULHA GENGIVAL, LONGA, 27G, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMETE FLEXÍVEL E SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,00	PROCARE	0,0000	28,80	288,00
265	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDO-EZE - PACOTE COM 05 UNDADES	PCT	20,00	ULTRADENT	0,0000	28,00	560,00
266	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 1,5L COM DESCONECTOR DE AGULHA	UND	50,00	DESCARBOX	0,0000	4,40	220,00

Total do Participante -----> 22.740,50

LOTE: 19

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	FIXADOR PARA PELÍCULAS PERIPICAIS FRASCO 475 ML.	FRA	30,00	CARESTREAM	0,0000	10,91	327,30
124	PELICULA RADIOGRAFIA PERIOAPICAL ADULTA (E SPEED) EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CX	15,00	CARESTREAM	0,0000	135,08	2.026,20
125	PELICULA RADIOGRAFIA PERIOAPICAL INFANTIL (E SPEED) EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CX	3,00	CARESTREAM C/100	0,0000	167,55	502,65
140	REVELADOR DE PELÍCULAS PERIAPECAIS, FRASCO 475 ml	FRA	30,00	CARESTREAM	0,0000	10,91	327,30
175	FICHA PARA RX COM 2 FUROS 11 X 8 COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	PREVEN	0,0000	8,18	245,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019

Folha: 10/12

LOTE: 19

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO COM 4 POTES	UND	2,00	VH	0,0000	172,75	345,50
199	COLGADURA INDIVIDUAL	UND	10,00	TECNODENT	0,0000	3,06	30,60
200	AVENTAL DE CHUMBO PARA RX ADULTO	UND	2,00	ODONTOLOGIA	0,0000	389,66	779,32
233	POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE ADULTO AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM COM 5 POSICIONADORES + POTE	UND	2,00	MAQUIRA	0,0000	57,83	115,66

Total do Participante -----> 4.699,93

LOTE: 20

Participante: 993610 - POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL 5MM 0,05X5X50 CM	UN	50,00	PREVEN	0,0000	1,26	63,00
116	MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL 7MM 0,05X7X50 CM	UN	100,00	PREVEN	0,0000	1,30	130,00
131	PORTA AMALGAMA ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 130°C	UN	40,00	JON	0,0000	14,46	578,40
147	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UND	50,00	PREVEN	0,0000	1,47	73,50
179	PAVIO PARA LAMPARINA EMBALAGEM COM 10 UND	PCT	1,00	PREVEN	0,0000	3,89	3,89
185	ESCOVA LIMPA BROCA COM CERDAS DE LATÃO	UN	50,00	PREVEN	0,0000	4,09	204,50
186	DESCOLADOR DE MOLT N° 2-4	UND	5,00	MILLENIUM	0,0000	48,17	240,85
205	MOLDEIRA INOX PERFURADA SUPERIOR N° 2	UND	5,00	TECNODENT	0,0000	23,44	117,20
206	MOLDEIRA INOX PERFURADA SUPERIOR N° 3	UND	5,00	TECNODENT	0,0000	23,44	117,20
207	MOLDEIRA INOX PERFURADA SUPERIOR N° 4	UND	5,00	TECNODENT	0,0000	23,44	117,20
208	MOLDEIRA INOX PERFURADA INFERIOR N° 2	UND	5,00	TECNODENT	0,0000	23,44	117,20
209	MOLDEIRA INOX PERFURADA INFERIOR N° 3	UND	5,00	TECNODENT	0,0000	23,44	117,20
210	MOLDEIRA INOX PERFURADA INFERIOR N° 4	UND	5,00	TECNODENT	0,0000	23,44	117,20
214	CABO DE ESPELHO EM ALUMÍNIO	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	4,07	122,10
216	BRUNIDOR DUPLO Z OITAVADO	UND	15,00	GOLGRAN	0,0000	6,68	100,20
234	DISCO DE CARBURUNDUM MARRON, EMBALAGEM COM 10 UND	PCT	2,00	DENTORIUM	0,0000	10,98	21,96
239	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável	UND	3,00	BIC	0,0000	3,49	10,47
248	ESPELHO ODONTOLÓGICO N.º 3	UND	10,00	BARASCH	0,0000	4,21	42,10
250	RÉGUA MILIMETRADA ENDODÉNTICA DE ALUMÍNIO AUTOCLAVEL	UND	10,00	MAQUIRA	0,0000	10,97	109,70
253	CINTA PROFILÁTICA 100MM, FITAS NÃO ABRASIVAS P/ REMOÇÃO DE TÁRTARO NAS PROCIMAIS - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	15,00	TDV	0,0000	37,90	568,50
254	BROQUEIRO EM ACRILICO	UND	10,00	MICRODONT	0,0000	19,96	199,60
267	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	25,70	771,00
268	PORTA MATRIZ TIPO IVORY	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	25,70	257,00

Total do Participante -----> 4.199,97

LOTE: 21

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	GAZE PACOTE COM 500 COMPRESSAS 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS /CM², FECHADA 10X10CM E ABERTA 15X30CM;	PCT	30,00	MELHORMED	0,0000	35,45	1.063,50
73	GAZE PACOTE COM 500 COMPRESSAS 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS /CM², FECHADA 7,5CM/7,5CM E ABERTA 15X30CM Fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a sua extensão. NÃO ESTERIL E FIO RADIOPACO.	PCT	30,00	AMERICA	0,0000	21,22	636,60

Total do Participante -----> 1.700,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

**Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019**

Folha: 11/12

LOTE: 22

Participante: 993610 - POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	Seladora eletrônica, manual, de mesa para utilização de papel grau cirúrgico/nylon ou nylon bilaminado. Equipamento leve e de fácil manuseio. Chapa de selagem constituída em aço inox. Tensão: 220V. Comprimento mínimo da Selagem: 250mm. Largura mínima da Selagem: 10mm.	UND	2,00	BIOTRON (SELAFORTE)	0,0000	200,86	401,72
194	NEGASTOSCÓPIO COM visor de superfície totalmente plana para facilitar a traçagem com régua. Material: Poliestireno de Alto Impacto - PSAl. Área visível: 14 x 13 CM. Dimensão do produto: 21 x 15,6 x 4,5 cm. Alimentação: 127/220 v (chave seletora de voltagem).	UNI	2,00	BIOTRON (SLIM)	0,0000	135,10	270,20
195	MINI INCUBADORA, BIVOLT, COM ESPAÇO PARA INCUBAR NO MÍNIMO 4 INDICADORES BIOLÓGICOS	UND	5,00	SSPLUS	0,0000	123,61	618,05
273	APARELHO AMALGAMADOR	UND	1,00	SCHUSTER	0,0000	934,76	934,76
283	APARELHO LOCALIZADOR APIVAL	UND	1,00	GNATUS	0,0000	1.735,30	1.735,30

Total do Participante -----> 3.960,03

LOTE: 23

Participante: 994495 - DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	UND	200,00	MICRODONT	0,0000	0,97	194,00
77	IONOMERO DE VIDRO, PÓ E LIQUIDO, PARA RESTAURAÇÃO - KIT CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ 10G FRASCO LIQUIDO DE 8 ML E UM MEDIDOR DE PÓ, UM BLOCO PARA ESPATULAÇÃO, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR E ADESÃO AO ESMALTE E DENTINA	KIT	70,00	MAXXION R - FGM	0,0000	15,71	1.099,70
79	KIT ACABAMENTO RESINA COM 7 PONTAS EM FORMATO DE DISCO Montado em mandril de plástico resistente	KIT	15,00	ENHANCE - DENTSPLY	0,0000	59,58	893,70
81	KIT DE MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO PÓ COM 38G E LÍQUIDO COM 15 ML, COM MEDIDOR DE PÓ E CONTA GOTAS	KIT	30,00	IRM - DENTSPLY	0,0000	65,14	1.954,20
123	PEDRA POMES PÓ POTE COM 100G	UN	50,00	MAQUIRA	0,0000	6,60	330,00
128	PINCEL MICROBRUSH PEQUENO PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	CAVIBRUSH - FGM	0,0000	7,04	211,20
129	Placa de vidro com 10mm - POLIDA	UNI	20,00	DMS	0,0000	6,74	134,80
130	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO - EXTRA FINO - POTE COM 500 G	POT	40,00	AIRON - MAQUIRA	0,0000	13,19	527,60
141	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLUOR, MATIZADO, EMBALAGEM: SERINGA DE 2g.	UND	60,00	PREVENT FGM	0,0000	15,47	928,20
150	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO EM AMALGAMA (2MM), COM 12 TIRAS DE AÇO ABRASIVA MONOFACE	UND	70,00	MICRODONT	0,0000	6,39	447,30
154	TIRAS DE LIXA ABRASIVO A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIESTER. CAIXA COM 150 TIRAS NO TAMANHO DE 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO	CX	30,00	MICRODONT	0,0000	9,72	291,60
157	ALVEOSAN - ASPECTO FÍSICO: PASTA COR DE ROSA - COMPOSIÇÃO: P'ROPOLIS - IODOFÓRMIO E CERA DE ABELHA - INDICAÇÃO: ALVEOLITE - APLICAÇÃO: ODONTOLÓGICA - BSNAGA COM 25 GR	TUB	15,00	ALVEOLISUL - IODONTO	0,0000	17,92	268,80
170	KIT DISCO POP ON com 120 discos na série azul tamanho 1/2(G, M, F, SF - 30 unidades de cada) + Mandril, Centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra-ângulo	KIT	15,00	SOF LEX POP ON 3M	0,0000	234,86	3.522,90
187	FIO REFRATO N° 00 100% algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas. EMBALAGEM CONTENDO 244 CM.	UN	10,00	RETRACTOR MAQUIRA	0,0000	22,17	221,70

Total do Participante -----> 11.025,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2019 - PR

**CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 204/2019
Processo de Licitação: 204/2019
Data do Processo: 18/11/2019**

Folha: 12/12

LOTE: 24

Participante: 10677 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	Ultrassom Piezoelétrico com frequência 32.000 Hz e Jato de Bicarbonato com BOMBA PERISTÁLTICA, reservatório com aquecimento e iluminação interna que reduz a umidade do bicarbonato de sódio, com seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte, filtro de ar com drenagem automática, chave geral luminosa no painel. bivolt 110/220V, com no mínimo um ano de garantia	UND	1,00	SCHUSTER	0,0000	3.000,00	3.000,00
161	Mocho Anatômico, com elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento; encosto com regulagem de inclinação e altura através de alavanca, encosto anatômico, base com 05 rodígios, estofado e revestido em PVC sem costura.	UN	3,00	RENASCER	0,0000	620,00	1.860,00

Total do Participante -----> 4.860,00

LOTE: 25

Participante: 994495 - DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	ANTISSÉPTICO BUCAL DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO 1 LITRO Sabor menta. Válvula tipo pump. Validade: 36 meses. Antisséptico para os microorganismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras.	FR	5,00	PERIOPLAK - REYMER	0,0000	25,58	127,90
66	FIO DENTAL 500 METROS	UND	15,00	MEDFIO	0,0000	5,30	79,50
70	FLÚOR GEL C/200 ML NEUTRO	UND	50,00	MAQUIRA	0,0000	5,26	263,00
169	kit de higiene oral contendo 1 estojo em PVC transparente, 1 escova descartável (15 cm), creme dental 30g e fio dental de 25 mts	KIT	2.000,00	MEDFIO	0,0000	2,98	5.960,00

Total do Participante -----> 6.430,40

Total Geral -----> 227.075,64

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 10 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)

DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO

MUNIQUE FRIEDERICH - - SECRETÁRIA